Quia cum res tempore contractus esset in bonis venit in obligatione bonorum presentium, & ideo quando obligantur futura, non potuit debitor intelligere de ijs, que erant in bonis, & eo tempore obligauerat, ea autem obligatio presentium fuit remissa, quia creditor qui consentit alienationi rei sibi obligate, sibi preiudicat in hypoth. ca. inter alia.

52 Otra, de que quando la cosa boluio a poder del deudor, ya por el consentimiento que auia dado el acreedor para que se enagenasse, quedò extinguida la obligacion, y no es posible en sentido legal recaer en ella, ni que pueda reuiuir, ibi: *Esset a: ita ratio, quia tempore quo reuerfa est ad debitorem iam per consensum erat extinta obligatio, seu hypotheca, ideo res reuerfa non potest reuincere in eam, hactenus Surdus in d. num. 2.*

53 Y prosigue en el num. 4. siguiendo a Iuan Fabricio in dict. l. fin. in fin. C. de remission. pignor. dicens: *Quod partes non videntur sensisse, quod bona, que veniebant in obligatione tempore contractus, haberentur pro futuris:* y concluye con la admirable doctrina de Baldo in dict. l. fin. in illis verbis: *Et dicit Baldus ibi, quod ubi obligatio habet duo capita si res ab uno extrahatur ab utroque eximitur.*

54 Eodem modo proculdubio tenendum est, que pues estas legitimas que el Doctor Sande, y su mozer adjudicaron, y dieron a sus hijos, estauan en sus bienes, que vincularon al tiempo de la constitucion, y fundacion del mayorazgo, y las deduxeron, y sacaron del con expreso, y reciproco consentimiento de ambos, para que absolutamente quedassen, como desde luego quedaron libres, y sin gravamen, no se pudieron comprehender en la generalidad de bienes futuros, ni cabe en buena jurisprudencia, q̄ siendo bienes pre:

aino

H

pre:

presentes, y que vinieron en la fundacion con esta calidad, al tiempo de su otorgamiento quiessien los fundadores que fuessen auidos por futuros, ni boluiesen a reincidir en el mismo vinculo donde fueron deducidos, y abstraídos, para que fuessen libres, y sin grauamen.

55 Et licet Iuan Baptista Hodierna in additione, & obseruatione ad praedictam decis. Surdi 163. num 2. aduertit.

56 Hoc intelligēdū non est, quando redit res ad debitore ex eadē causa veluti ex pacto de retrouendēdo, aut legis commissariae, additionis in die, vel si res fuerit redditā, quia tūc obligatio, quae prius reuocabiliter, vel suspēnē erat extincta reuiuiscit, & res deducta, vel distracta reuincit in obligationē, prout erat anteductionē, & extractionem, que es el caso de la l. voluntate, ff. quib. modis pignus, vel hypotheca soluit, y de la glosa vltima in d. l. fin. C. de remiss. pignor.